
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

terça-feira, 31 de março de 2015 Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27014D64E1726D7ADC7AA5521842AB18



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Adjudicação e homologação. Carta Convite nº 001/2015.  Extrato de Contrato

• Portaria N° 015/2014 de 31 de dezembro de 2014

• Edital de Disponibilidade Pública Nº 01/2015.

• Prestação de contas

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27014D64E1726D7ADC7AA5521842AB18



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 

considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade 

CARTA CONVITE nº 001/2015, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a prestação de serviços 

na realização, organização e ministração de oficinas e palestras na Semana Pedagógica 2015, visando à formação 

continuada para professores, pedagogos, gestores e servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, deste município, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa, 

FERNANDO DA SILVA MORAES - ME, estabelecido na Rua Getulio Vargas, 883, CEP: 45.360-000, Lagoa 

Comprida, Maracás/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 20.511.610/0001-

67, vencedora do certame, autorizando desde já sua contratação. 

 

Manoel Vitorino – BA, 06 de Fevereiro de 2014. 

_______________________________ 

Lenilton Pereira Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

                                               EXTRATO DE CONTRATO  

 

CONTRATO N°: 102/2015.      PROCESSO N°: Carta Convite 001/2015 

CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: FERNANDO DA SILVA MORAES - ME, CNPJ: 20.511.610/0001-67. 

OBJETO: Prestação de serviços na realização, organização e ministração de oficinas e palestras na Semana 

Pedagógica 2015, visando à formação continuada para professores, pedagogos, gestores e servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município. 

ASSINATURA: 09/02/2015.               VIGÊNCIA: 20/02/2015. 

VALOR: R$ 49.145,00 (Quarenta e nove mil cento e quarenta e cinco reais). 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8EDCF2AD99ABC2E1DD2AA5D5F844515

terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Portaria

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

176EF2AF434F836101EB46DF317FA27D

terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Outros

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF7B1A410D48BAFB67FB3950433BCEF5

terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Outros

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27014D64E1726D7ADC7AA5521842AB18



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27014D64E1726D7ADC7AA5521842AB18



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27014D64E1726D7ADC7AA5521842AB18



terça-feira, 31 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27014D64E1726D7ADC7AA5521842AB18


		2015-03-31T12:13:51-0300




